5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.05.2021 года № 505

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского   муниципального района от 25.04.2016 года  № 193

В связи с внесением изменений в Федеральный закон                                              от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Карталинского муниципального района в соответствие с требованиями федерального законодательства,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.04.2016 года № 193 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществление государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями и дополнениями)»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Карталы  Постолову Т.А., директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Анненская детская школа искусств» Иванову Ю.Д. директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Варшавская детская школа искусств» Ерёмину И.С., директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Великопетровская детская школа искусств» Сорокину Т.В., директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Новокаолиновая детская школа искусств» Осипову Л.Ю., директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств» Ордину А.П.»;
3) в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги  «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ», утвержденном указанным постановлением:
пункт 4 главы I изложить в следующей редакции:
«4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
1) Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года                                (с изменениями и дополнениями);
2) Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН  20.11.1989 года;
3) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
6) Федеральный закон от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
7) Закон Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
8) Закон Российской Федерации от 09.10.1992 года № 3612-Ι «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
9) Постановление Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»  (зарегистрировано в Министерстве  юстиции Российской Федерации  18.12.2020 год,   регистрационный    № 61573);
10) Распоряжение Правительства Российской Федерации                                            от 29.02.2016 года № 326-р «Стратегия  государственной культурной политики на период до 2030 года»;
11) Уставы детских школ искусств Карталинского муниципального района.»;
в подпункте 1 пункта 10 главы II вместо слов «города Карталы» читать слова «г. Карталы»;
в подпункте 3 пункта 10 главы II вместо слов «пер. Некрасовский читать слова «пер. Первомайский»;
подпункт 6 пункта 10 главы II изложить в следующей редакции:
«6) в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств» (далее именуется – МУДО Полтавская ДШИ).
Место нахождения, время работы, телефон и электронный адрес:
457381, Челябинская область, Карталинский район, поселок Центральный, переулок Центральный, дом 6А, нежилое помещение 1.
Время работы учреждения:
понедельник – пятница  12.00 – 20.00;
суббота, воскресенье – выходной  день.
Время работы администрации:
понедельник-пятница 9.00-18.00;
перерыв 12.00-13.00;
телефон: 8 (35133) 93-3-06.
Электронный адрес: E-mail:  poltavskaya.dshi@mail.ru.
Информация о месте нахождения учреждения, графике работы, контактных телефонах представлена на информационном стенде в вестибюле школы, а также в сети «Интернет» на сайте школы: poldshi.chel.muzkult.ru, на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района;»;
в подпункте 7 пункта 10 главы II вместо слов «в Управлении по делам культуры, спорта и молодежной политики (далее именуется – Учредитель)»  читать слова «в Управлении по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района»;
пункт 21 главы II  изложить в следующей редакции:
 «21. Здания ДШИ оборудованы противопожарной системой и системами холодного водоснабжения, канализацией и водостоками (в МУДО АДШИ привозное водоснабжение).»;
пункт 23 главы II  изложить в следующей редакции:
«23. Помещения для занятий оборудованы необходимой мебелью, специальным оборудованием, инструментами, аппаратурой, необходимым инвентарем, отвечающим требованиям стандартов, технических условий, обеспечивающими надлежащее качество предоставления муниципальной услуги.
[bookmark: kix.3mvfd7xhidjy]Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным противопожарным и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам,  быть доступны  для людей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, иметь туалет со свободным доступом к нему в рабочее время и соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов организаций, включать места для ожидания, места для информирования заявителей и заполнения необходимых документов, а также места для приема заявителей, иметь возможность беспрепятственной эвакуации всех заявителей и специалистов организаций в случае возникновения чрезвычайной ситуации.»;
пункт 30 главы III изложить в следующей редакции:
«30. При предоставлении муниципальной услуги осуществляются следующие административные действия:
1)  прием заявления:
основанием для начала административного действия является обращение заказчика образовательных услуг с заявлением о приеме в ДШИ;
ответственный секретарь, назначенный директором ДШИ, осуществляющий прием заявлений с 15 апреля по 15 июня текущего года, проверяет наличие и правильность заполнения представленных документов;
родители (законные представители) детей с ограниченными возможностями здоровья при поступлении в ДШИ кроме документов, указанных в настоящем Регламенте, предоставляют медицинское заключение, подтверждающее принадлежность поступающего ребенка к соответствующей категории, медицинскую справку или заключение психолого-медико-педагогической комиссии и индивидуальную программу реабилитации ребёнка-инвалида;
2) проведение испытаний при поступлении:
основанием для начала административного действия является прием заявления и необходимых документов от законного представителя получателя муниципальной услуги либо получателя муниципальной услуги старше 18 лет;
правила прохождения вступительных испытаний устанавливаются ДШИ самостоятельно;
заместитель директора по учебной работе (директор) сообщает получателю муниципальной услуги или законному представителю о дате проведения и содержании вступительного испытания либо в момент приема
заявления, либо по контактным данным, оставленным заказчиком образовательных услуг;
ДШИ самостоятельно устанавливают сроки проведения приема и отбора в соответствующем году;
дети с ограниченными возможностями здоровья проходят приемные прослушивания, просмотры, требующие наличия у поступающих определенных творческих способностей, в составе и порядке, определенными Правилами приема в ДШИ, с учетом, при необходимости, особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья таких поступающих;
дети с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды, показавшие на приемных прослушиваниях и просмотрах достаточные способности для освоения образовательной программы в области искусств, могут проходить обучение по индивидуальному учебному плану.»;
пункт 37 главы III изложить в следующей редакции:
«37. Режим работы ДШИ, длительность пребывания в нем учащихся, а также учебные нагрузки воспитанников определяются Уставом ДШИ и не превышают нормы предельно допустимых нагрузок, определенных на основе
 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»  (СП 2.4.3648-20).»;
в пункте 46 главы IV  вместо слов «Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики» читать слова «Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района»,  далее по тексту;
в пункте 51 главы V вместо слов «Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики» читать слова «Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района»,  далее по тексту;
приложение 1 к указанному Регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеобразовательных
предпрофессиональных программ»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района                       от 17.05.2021 года № 505)

Директору
_________________________________
_________________________________
от_______________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) для обучения по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области искусств: «Фортепиано», «Струнные инструменты», «Народные инструменты», «Хоровое пение», «Живопись», «Хореографическое творчество» (подчеркнуть наименование образовательной программы, на которую планируется поступление ребенка).

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
Фамилия (ребенка)__________________________________________________
Имя, отчество_______________________________________________________
Число, месяц и год рождения__________________________________________
Гражданство ________________________________________________________
Адрес фактического проживания_______________________________________
______________________________________________________________________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

1. № общеобразовательной школы, класс _______________________________
2. Наличие подготовки__________________________________________________________
                                 (подготовительный класс, самоподготовка)
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)
отец: Фамилия ______________________________________________________
Имя, отчество _______________________________________________________
Гражданство ________________________________________________________
Место работы _______________________________________________________
Контактный телефон _________________________________________________
мать: Фамилия ______________________________________________________
Имя, отчество _______________________________________________________
Гражданство ________________________________________________________
Место работы _______________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________

На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной образовательной программе в области искусств, согласен(а).

Подпись родителя (законного представителя)_______/___________________/

С Уставом школы, выпиской из реестра лицензий на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся (локальными актами), с правилами подачи апелляции при приеме по результатам индивидуального отбора детей ознакомлен (а).

Подпись родителя (законного представителя)_______/__________________/

Я, _______________________________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ                           «О персональных данных» не возражаю против ознакомления, получения, обработки, хранения указанных в заявлении персональных данных сотрудниками ДШИ, осуществляющими образовательный процесс.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Подпись родителя (законного представителя)_______/___________________/
«_____»___________________20     г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.05.2021 года № 505

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского   муниципального

района

от 25.04.2016 года  №

193

В связи с внесением изменений в Федеральный закон

от 27.07.2010 года №

210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», в целях приведения

муниципальных правовых актов администрации

Карталинского

муниципального района в соответствие с требованиями федерального

законодательства,

администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского

муниципального района от 25.04.2016 года

№ 193

«Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных

программ»

следующие изменения:

1

)

п

реамбулу изложить в

следующей

редакции:

«

В соответствии с

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов

осуществление государственного

контроля

(надзора)

и административных регламентов предоставления государственных

услуг»

(с из

менениями и дополнениями)

»;

2)

пункт 3

изложить в следующей

редакции:

«3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на

директора Муниципального учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» г

орода

Карталы  Постолову Т.А.,

директора

Муниципального учреждения дополнительного образования «Ан

ненская

детская школа искусств»

Иванову Ю.Д.

директора Муниципального

учреждения дополнительного образования «Варшавская детская школа

искусств» Ерёмину И.С., директора Муниципального учреж

дения

дополнительного образования «Великопетровская детская школа искусств»

Сорокину Т.В., директора Муниципального учреждения дополнительного

образования «Новокаолиновая детская школа искусств» Осипову Л.Ю.,

директора Муниципального учреждения дополнитель

ного образования

«Полтавская детск

ая школа искусств» Ордину А.П.»;

3)

в

административном регламенте по предоставлению муниципальной

услуги  «Реализация дополнительных общеобразовательных